
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-03-21 iki 2009-02-28 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 112-5000, i. k. 1021100NUTA00001805 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL GEODEZINIŲ, TOPOGRAFINIŲ IR KARTOGRAFINIŲ DARBŲ LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. lapkričio 19 d. Nr. 1805 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo (Žin., 2001, Nr. 

62-2226) 20 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Geodezinių, topografinių ir kartografinių darbų licencijavimo taisykles 

(pridedama). 

2. Įgalioti Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos išduoti licencijas atlikti 

geodezinius, topografinius ir kartografinius darbus. 

3. Nustatyti, kad licencijos, išduotos iki šio nutarimo įsigaliojimo, galioja iki jose nurodyto 

perregistravimo termino. Licencijos turėtojo pageidavimu gali būti išduota nauja licencija anksčiau 

nurodytojo termino, jeigu jis atitinka visus šiuo nutarimu patvirtintų licencijavimo taisyklių 

reikalavimus. 

4. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. kovo 5 d. nutarimą 

Nr. 264 „Dėl Licencijų atlikti geodezinius, topografinius darbus išdavimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 1998, Nr. 24-611). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5ECC18FAB83D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EFE69222D6BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AA0156985465


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1805 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2008 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 231 

redakcija) 

 

GEODEZINIŲ, TOPOGRAFINIŲ IR KARTOGRAFINIŲ DARBŲ LICENCIJAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Geodezinių, topografinių ir kartografinių darbų licencijavimo taisyklės (toliau vadinama – 

šios Taisyklės) nustato licencijas atlikti geodezinius, topografinius ir kartografinius darbus (toliau 

vadinama – licencijos) išduodančios institucijos teises ir pareigas, licencijuojamos veiklos sąlygas, 

dokumentų, kurių reikia licencijai gauti, teikimo, nagrinėjimo, licencijų išdavimo, jų galiojimo 

sustabdymo ir panaikinimo, licencijų registravimo ir informacijos apie licencijas skelbimo tvarką. 

2. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatyme (Žin., 2001, Nr. 62-2226), Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

kadastro įstatyme (Žin., 2000, Nr. 58-1704; 2003, Nr. 57-2530) ir Lietuvos Respublikos aukštojo 

mokslo įstatyme (Žin., 2000, Nr. 27-715) vartojamas sąvokas.  

 

II. LICENCIJŲ RŪŠYS IR JŲ IŠDAVIMO SĄLYGOS 

 

3. Licencijos išduodamos Lietuvos Respublikos juridiniams asmenims ir Europos 

ekonominės erdvės susitarimą pasirašiusiose valstybėse įsteigtoms įmonėms (toliau vadinama – 

asmuo), atitinkantiems šių Taisyklių reikalavimus.  

4. Licencija atlikti geodezinius darbus suteikia teisę: 

4.1. sudaryti GPS (erdvinį) tinklą; 

4.2. sudaryti planimetrinį tinklą; 

4.3. sudaryti aukščių tinklą;  

4.4. sudaryti gravimetrinį tinklą; 

4.5. sudaryti magnetometrinį tinklą; 

4.6. atlikti geodezinius matavimus pastatų ir statinių nuosėdžiams ir posvyriams nustatyti; 

4.7. nustatyti nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenis; 

4.8. atlikti statinių ir įrenginių žymėjimą vietovėje ir sudaryti jų padėties schemas. 

5. Licencija atlikti topografinius ir kartografinius darbus suteikia teisę: 

5.1. atlikti aerofotografavimą, skirtą žemėlapiams ir planams sudaryti; 

5.2. sudaryti topografinius žemėlapius; 

5.3. sudaryti topografinius planus; 

5.4. sudaryti inžinerinių tinklų planus; 

5.5. sudaryti georeferencinių duomenų bazes; 

5.6. sudaryti batimetrinius žemėlapius; 

5.7. sudaryti batimetrinius planus; 

5.8. sudaryti jūrlapius;  

5.9. sudaryti oro navigacinius žemėlapius; 

5.10. atlikti komercinio pobūdžio teminį kartografavimą. 

6. Asmenys, pageidaujantys gauti licenciją, turi atitikti šiuos reikalavimus:  

6.1. Licencija vykdyti šių Taisyklių 4.1, 4.3, 4.4 ir 4.5 punktuose nurodytus darbus 

išduodama asmeniui, kurio bent vienas darbuotojas turi aukštąjį išsilavinimą pagal universitetinių 

studijų programą, o jo studijų programoje aukštosios geodezijos teorinio kurso yra ne mažiau kaip 4 

kreditai, ir ne trumpesnį kaip 5 metų darbo licencijuojamos veiklos srityje stažą. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EFE69222D6BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.72C31F8DD98E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC19C1D16EDA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E064628D5A4F


 

 

3 

6.2. Licencija vykdyti šių Taisyklių 4.2 ir 4.6 punktuose nurodytus darbus išduodama 

asmeniui, kurio bent vienas darbuotojas turi aukštąjį išsilavinimą, o jo studijų programoje 

aukštosios geodezijos teorinio kurso yra ne mažiau kaip 4 kreditai, ir ne trumpesnį kaip 3 metų 

darbo licencijuojamos veiklos srityje stažą. 

6.3. Licencija vykdyti šių Taisyklių 4.7 punkte nurodytus darbus išduodama asmeniui: 

6.3.1. kurio bent vienas darbuotojas yra matininkas ar matininkas ekspertas;  

6.3.2. kuris yra apsidraudęs privalomuoju civilinės atsakomybės draudimu teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

6.4. Licencija vykdyti šių Taisyklių 4.8 punkte nurodytus darbus išduodama asmeniui, kurio 

bent vienas darbuotojas turi aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą, o jo studijų programoje 

geodezijos, kartografijos teorinio ir praktinio kurso yra ne mažiau kaip 5 kreditai, ir ne trumpesnį 

kaip 3 metų darbo šios veiklos srityje stažą. 

6.5. Licencija vykdyti šių Taisyklių 5.1 punkte nurodytus darbus išduodama asmeniui, kurio 

bent vienas darbuotojas turi aukštąjį išsilavinimą, o jo studijų programoje geodezijos, kartografijos, 

geografinių informacinių sistemų, fotogrametrijos, distancinių tyrimų teorinio ir praktinio kurso yra 

ne mažiau kaip 8 kreditai, ir ne trumpesnį kaip 3 metų darbo šios veiklos srityje stažą. 

6.6. Licencija vykdyti šių Taisyklių 5.2, 5.6, 5.8 ir 5.9 punktuose nurodytus darbus 

išduodama asmeniui, kurio bent 3 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, o jų studijų programoje 

geodezijos, kartografijos, geografinių informacinių sistemų, fotogrametrijos, distancinių tyrimų 

teorinio ir praktinio kurso yra ne mažiau kaip 8 kreditai, ir ne trumpesnį kaip 3 metų darbo šios 

veiklos srityje stažą. 

6.7. Licencija vykdyti šių Taisyklių 5.5 punkte nurodytus darbus išduodama asmeniui, kurio 

bent vienas darbuotojas turi aukštąjį išsilavinimą, o jo studijų programoje geodezijos, kartografijos, 

geografinių informacinių sistemų, fotogrametrijos, distancinių tyrimų teorinio ir praktinio kurso yra 

ne mažiau kaip 8 kreditai, ir ne trumpesnį kaip 3 metų darbo šios veiklos srityje stažą.  

6.8. Licencija vykdyti šių Taisyklių 5.10 punkte nurodytus darbus išduodama asmeniui, 

kurio bent vienas darbuotojas turi aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą, o jo studijų programoje 

geodezijos, kartografijos, geografinių informacinių sistemų, fotogrametrijos, distancinių tyrimų, 

teminio kartografavimo teorinio ir praktinio kurso yra ne mažiau kaip 7 kreditai, ir ne trumpesnį 

kaip 3 metų darbo šios veiklos srityje stažą. 

6.9. Licencija vykdyti šių Taisyklių 5.3, 5.4 ir 5.7 punktuose nurodytus darbus išduodama 

asmeniui, kurio bent vienas darbuotojas turi aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą, o jo studijų 

programoje geodezijos, kartografijos teorinio ir praktinio kurso yra ne mažiau kaip 5 kreditai, ir ne 

trumpesnį kaip 3 metų darbo šios veiklos srityje stažą. 

 

III. PRAŠYMO IŠDUOTI LICENCIJĄ IR REIKIAMŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS, JŲ 

NAGRINĖJIMAS IR LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 

 

7. Asmuo, pageidaujantis gauti licenciją, Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau vadinama – Nacionalinė žemės tarnyba) pateikia prašymą išduoti licenciją 

(licencijas). Jame nurodomas asmens pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas ir registras, 

kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie asmenį, telefono/fakso numeriai ir elektroninio pašto 

adresas, pageidaujamų atlikti geodezinių, topografinių ir kartografinių darbų rūšys pagal šių 

Taisyklių 4 ir 5 punktus. Prie prašymo pridedama: 

7.1. asmens registravimo pažymėjimas; 

7.2. asmens steigimo dokumentai; 

7.3. pažyma apie darbuotojus, atitinkančius šių Taisyklių 6 punkte nustatytus reikalavimus, 

ir jų kvalifikaciją liudijantys dokumentai (diplomai, atestatai, kvalifikacijos kursų baigimo 

pažymėjimai), kai prašoma išduoti licencijas atlikti geodezinius, topografinius ir kartografinius 

darbus, išskyrus nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymą; 

7.4. pažyma apie darbuotojus, turinčius matininko ir matininko eksperto kvalifikacijos 

pažymėjimus, išduotus pagal Matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo, 



 

 

4 

galiojimo sustabdymo, panaikinimo ir apskaitos taisykles, taip pat kvalifikacijos pažymėjimai (kai 

prašoma išduoti licenciją nustatyti nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenis); 

7.5. juridinių asmenų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo polisas (kai prašoma 

išduoti licenciją nustatyti nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenis). 

8. Asmenys pateikia šių Taisyklių 7 punkte nurodytų dokumentų teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintus nuorašus arba originalus ir kopijas. Pateikus dokumentų originalus ir kopijas, 

Nacionalinės žemės tarnybos atsakingas darbuotojas sutikrina pateiktas kopijas su originalais ir 

originalus grąžina dokumentų priėmimo metu. 

9. Tais atvejais, kai nustatoma, kad asmuo, pageidaujantis gauti licenciją, pateikė ne visus 

šių Taisyklių 7 punkte nurodytus dokumentus, jis turi per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą 

terminą, kuris negali būti ilgesnis kaip 10 darbo dienų, pateikti trūkstamus dokumentus. Jų 

nepateikus, Nacionalinė žemės tarnyba nutraukia prašymo nagrinėjimą ir grąžina asmeniui jo 

prašymą ir pateiktus dokumentus.  

10. Nacionalinė žemės tarnyba prašymą ir pateiktus dokumentus turi išnagrinėti ir išduoti 

licenciją per 30 dienų nuo prašymo ir visų reikiamų dokumentų gavimo dienos. 

11. Sprendimas neišduoti licencijos priimamas, jeigu: 

11.1. asmuo neatitinka šių Taisyklių 6 punkte nustatytų reikalavimų; 

11.2. asmens pateikti dokumentai ir/ar juose esantys duomenys yra neteisingi; 

11.3. asmuo turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 

savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai asmeniui mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas), arba yra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Šią 

informaciją Nacionalinės žemės tarnybos prašymu teikia teritorinės valstybinės mokesčių 

inspekcijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos. 

12. Apie sprendimą neišduoti licencijos Nacionalinė žemės tarnyba informuoja asmenį 

motyvuotu raštu ne vėliau kaip per 30 dienų nuo prašymo ir visų reikiamų dokumentų gavimo 

dienos. 

13. Licencijos parengiamos pagal šių Taisyklių 1 ir 2 prieduose pateiktas formas ir 

išduodamos neterminuotam laikui.  

14. Licencija patikslinama, jeigu pasikeičia asmens (licencijos turėtojo) pavadinimas, teisinė 

forma, buveinė, kodas ir registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie asmenį, ar 

nustatoma klaidingai įrašytų duomenų. Licencijos turėtojas privalo nedelsdamas raštu pateikti 

Nacionalinei žemės tarnybai motyvuotą prašymą patikslinti licenciją, dokumentus, patvirtinančius 

pasikeitusius duomenis, ir licencijos originalą. Nacionalinė žemės tarnyba per 10 darbo dienų nuo 

dokumentų, kurių reikia licencijai patikslinti, gavimo patikslina licenciją. 

15. Asmuo, praradęs licenciją, privalo apie licencijos praradimą paskelbti „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“ ir raštu pranešti apie tai Nacionalinei žemės tarnybai, kuri per 5 

darbo dienas išduoda licencijos dublikatą su žyma DUBLIKATAS.  

16. Už licencijos išdavimą, patikslinimą, pakartotinį išdavimą ir dublikato išdavimą imama 

valstybės rinkliava Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl valstybės rinkliavos 

objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, 

Nr. 108-3463; 2004, Nr. 107-3989) nustatyta tvarka. 

17. Mokėjimo nurodymo su banko žymomis arba kvito, patvirtinančio, kad valstybės 

rinkliava sumokėta, originalą ar teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą kopiją Nacionalinei žemės 

tarnybai asmuo pateikia atsiimdamas licenciją ar jos dublikatą. 

 

IV. LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS IR INFORMACIJOS APIE LICENCIJAS 

SKELBIMAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.62F84F217615


 

 

5 

18. Išduotos licencijos per 3 darbo dienas nuo jų išdavimo įregistruojamos licencijų 

išdavimo žurnale, kuris gali būti pildomas elektronine forma. Nurodomi šie duomenys: 

18.1. licencijos rūšis; 

18.2. licencijos išdavimo data ir numeris; 

18.3. licencijos turėtojo pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas ir registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys apie asmenį, telefono/fakso numeriai ir elektroninio pašto adresas; 

18.4. pagal licenciją leidžiami atlikti darbai (darbų rūšys); 

18.5. licencijos pakartotinio išdavimo data; 

18.6. licencijos galiojimo sustabdymo data ir sustabdymo pagrindas; 

18.7. licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir sustabdymo panaikinimo 

pagrindas; 

18.8. licencijos galiojimo panaikinimo data ir panaikinimo pagrindas. 

19. Nacionalinė žemės tarnyba apie licencijos išdavimą, jos galiojimo sustabdymą, 

galiojimo sustabdymo panaikinimą, licencijos galiojimo panaikinimą skelbia oficialaus leidinio 

„Valstybės žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“. Skelbime nurodoma: 

19.1. licencijos turėtojo pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas ir registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys apie asmenį; 

19.2. licencijos rūšis ir leidžiami atlikti darbai (darbų rūšys); 

19.3. licencijos išdavimo data ir numeris; 

19.4. licencijos galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar licencijos 

galiojimo panaikinimo data. 

20. Nacionalinė žemės tarnyba apie licencijos išdavimą, jos galiojimo sustabdymą, 

galiojimo sustabdymo panaikinimą ar licencijos galiojimo panaikinimą per 3 darbo dienas praneša 

Juridinių asmenų registrui Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 (Žin., 2003, Nr. 107-4810), nustatyta 

tvarka.  

 

V. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, ĮSKAITANT LICENCIJOS TURĖTOJŲ 

TEISES IR PAREIGAS 

 

21. Licencijos turėtojas turi teisę atlikti licencijoje nurodytus darbus. 

22. Licencijos turėtojas privalo laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, 

reglamentų, standartų ir šių licencijuojamos veiklos sąlygų: 

22.1. Nacionalinės žemės tarnybos prašymu teikti ir leisti tikrinti dokumentus ir duomenis, 

susijusius su licencijuojama veikla; 

22.2. organizuoti ir atlikti techninės įrangos (geodezinių, kartografinių ir fotogrametrinių 

prietaisų) kalibravimą teisės aktų nustatyta tvarka; 

22.3. sudaryti sąlygas darbuotojams, vykdantiems licencijuojamą veiklą, kelti kvalifikaciją 

ne rečiau kaip kas 3 metus; 

22.4. informuoti Nacionalinę žemės tarnybą, jeigu jis nebeatitinka reikalavimų, kurie buvo 

nustatyti išduodant licenciją.  

 

VI. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS PRIEŽIŪRA, LICENCIJOS GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

23. Nacionalinė žemės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatymu, šiomis Taisyklėmis ir kitais teisės aktais, vykdo valstybinių geodezinių, 

topografinių ir kartografinių darbų, valstybinių georeferencinių duomenų bazių sudarymo ir 

palaikymo valstybinę priežiūrą. 

24. Apskričių viršininkai Nacionalinės žemės tarnybos nustatyta tvarka prižiūri geodezijos, 

topografijos ir geoinformatikos darbus, tikrina žemės sklypų kadastro duomenų nustatymą ir 

organizuoja nekilnojamųjų daiktų kadastrinių matavimų valstybinę ekspertizę. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80


 

 

6 

25. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, techninių reglamentų, standartų, 

reglamentuojančių licencijoje nurodytus darbus, ir šių Taisyklių nesilaikymas laikomas 

licencijuojamos veiklos pažeidimu.  

26. Licencijuojamos veiklos pažeidimai pagal pobūdį gali būti: 

26.1. nešiurkštūs – tai yra tokie, kurie nesukelia pagrindo žalai tretiesiems asmenims 

atsirasti ir kuriuos pašalinti gali pats licencijos turėtojas; 

26.2. šiurkštūs – tai yra tokie, dėl kurių atsirado arba galėjo atsirasti žala tretiesiems 

asmenims ir kurių pats licencijos turėtojas negali pašalinti. 

27. Apskrities viršininkas Nacionalinei žemės tarnybai teikia informaciją apie 

licencijuojamos veiklos pažeidimus, taip pat juos patvirtinančius dokumentus tuo atveju, kai 

licencijos turėtojas padaro licencijuojamos veiklos pažeidimą ir apskrities viršininko reikalavimu jo 

nepašalina arba sistemingai (daugiau negu 5 kartus per vienerius metus) pažeidžia licencijuojamos 

veiklos reikalavimus.  

28. Nacionalinė žemės tarnyba, gavusi asmenų skundų dėl licencijų turėtojų veiklos, juos 

išnagrinėjusi ir nustačiusi pažeidimus, kreipiasi į apskričių viršininkus dėl šių Taisyklių 27 punkte 

nurodytos informacijos. 

29. Nacionalinė žemės tarnyba, įvertinusi pagal šių Taisyklių 27 ir 28 punktus pateiktą 

informaciją, išnagrinėjusi ją patvirtinančius dokumentus ir nustačiusi licencijuojamos veiklos 

pažeidimus, atsižvelgdama į jų pobūdį ir padarinius, priima sprendimą dėl licencijos turėtojo 

įspėjimo dėl galimo licencijos galiojimo sustabdymo, licencijos galiojimo sustabdymo ar 

panaikinimo.  

30. Šių Taisyklių 26.1 punkte nurodytų pažeidimų atvejais Nacionalinė žemės tarnyba 

nurodo protingą terminą, kuris negali būti ilgesnis kaip 6 mėnesiai, pažeidimams pašalinti ir įspėja 

licencijos turėtoją, kad nepašalinus pažeidimų per nustatytąjį terminą licencijos galiojimas bus 

sustabdytas.  

31. Licencijos galiojimas gali būti sustabdytas 6 mėnesiams, jeigu: 

31.1. licencijos turėtojas, gavęs įspėjimą dėl galimo licencijos galiojimo sustabdymo, 

nepašalina licencijuojamos veiklos pažeidimų per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą; 

31.2. per vienerius metus nuo nustatyto licencijuojamos veiklos pažeidimo, dėl kurio 

licencijos turėtojas buvo įspėtas šių Taisyklių 30 punkte nustatyta tvarka ir kuris per nustatytąjį 

terminą buvo pašalintas, Nacionalinė žemės tarnyba nustato arba gauna iš apskrities viršininko 

informaciją apie jo pakartotinai padarytą pažeidimą; 

31.3. licencijos turėtojas padaro šių Taisyklių 26.2 punkte nurodyto pobūdžio pažeidimą;  

31.4. licencijos turėtojas per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą nepateikia 

prašomų dokumentų ir duomenų, kurių reikia informacijai apie jo padarytus licencijuojamos veiklos 

pažeidimus ištirti; 

31.5. licencijos turėtojas nebeatitinka reikalavimų, kurie buvo nustatyti išduodant licenciją.  

32. Apie sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą Nacionalinė žemės tarnyba per 5 darbo 

dienas nuo tokio sprendimo priėmimo raštu informuoja licencijos turėtoją, nurodydama sprendimo 

motyvus. Licencijos turėtojas raštu įspėjamas, kad licencijos galiojimas bus panaikintas, jeigu per 

licencijos galiojimo sustabdymo laiką nebus pašalinti licencijuojamos veiklos pažeidimai.  

33. Pašalinęs licencijuojamos veiklos pažeidimus, licencijos turėtojas privalo apie tai raštu 

informuoti Nacionalinę žemės tarnybą, kuri ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie 

pažeidimų pašalinimą gavimo šią informaciją patikrina ir, jeigu visi pažeidimai pašalinti, panaikina 

licencijos galiojimo sustabdymą.  

34. Licencijos galiojimas gali būti panaikinamas, jeigu licencijos turėtojas: 

34.1. nusprendžia nutraukti licencijuojamą veiklą ir apie tai praneša Nacionalinei žemės 

tarnybai;  

34.2. per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą nepašalino pažeidimų po to, kai 

buvo sustabdytas licencijos galiojimas; 

34.3. sustabdžius licencijos galiojimą, tęsia licencijuojamą veiklą; 



 

 

7 

34.4. daugiau kaip 5 kartus per vienerius metus padarė šių Taisyklių 26.1 punkte nurodyto 

pobūdžio pažeidimą. Šiuo atveju licencijos galiojimas panaikinamas neatsižvelgiant į tai, ar buvo 

sustabdytas jos galiojimas;  

34.5. antrą kartą per vienerius metus padaro šių Taisyklių 26.2 punkte nurodyto pobūdžio 

pažeidimą;  

34.6. po licencijos galiojimo sustabdymo dėl šių Taisyklių 31.4 punkte nurodytos priežasties 

per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą nepateikia prašomų dokumentų ir duomenų, 

kurių reikia informacijai apie padarytus licencijuojamos veiklos pažeidimus ištirti; 

34.7. pabaigia savo veiklą likvidavimo ar reorganizavimo būdu. 

35. Apie sprendimą panaikinti licencijos galiojimą Nacionalinė žemės tarnyba per 5 darbo 

dienas nuo tokio sprendimo priėmimo raštu informuoja licencijos turėtoją, nurodydama licencijos 

galiojimo panaikinimo priežastis.  

36. Asmuo, kuriam licencijos galiojimas panaikintas, gali pakartotinai kreiptis į Nacionalinę 

žemės tarnybą dėl jos išdavimo ne anksčiau kaip po 2 metų (išskyrus šių Taisyklių 34.1 ir 34.7 

punktuose numatytus atvejus). Licencijos pakartotinai išduodamos laikantis šių Taisyklių. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Nacionalinės žemės tarnybos sprendimą dėl licencijos išdavimo, neišdavimo, licencijos 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, licencijos galiojimo panaikinimo galima 

apskųsti Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 

2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

8 

Geodezinių, topografinių ir kartografinių 

darbų licencijavimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Licencijos formos pavyzdys) 

 

 
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

LICENCIJA 

ATLIKTI GEODEZINIUS DARBUS 

 

G - 

 
Pavadinimas  

Kodas  

Teisinė forma 

Buveinė  

Registras 

Leidžiama (darbų rūšys) 

Išdavimo data 

 

 

 

Generalinis direktorius   ____________________   ______________________  

 A. V. (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 



 

 

9 

Geodezinių, topografinių ir kartografinių 

darbų licencijavimo taisyklių 

2 priedas 

 
(Licencijos formos pavyzdys) 

 

 

 

  
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

 

 

 

LICENCIJA 

ATLIKTI TOPOGRAFINIUS IR KARTOGRAFINIUS DARBUS 

 

 

TK - 

 

 

 

 

Pavadinimas  

Kodas  

Teisinė forma 

Buveinė  

Registras 

Leidžiama (darbų rūšys) 

Išdavimo data 

 

 

 

 

 

Generalinis direktorius   ___________________________   _______________________  

A. V. (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

______________ 



 

 

10 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 231 

 

MATININKŲ IR MATININKŲ EKSPERTŲ KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMŲ 

IŠDAVIMO, GALIOJIMO SUSTABDYMO, PANAIKINIMO IR APSKAITOS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo, galiojimo 

sustabdymo, panaikinimo ir apskaitos taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) nustato 

kvalifikacinius reikalavimus fiziniams asmenims, pageidaujantiems atlikti nekilnojamųjų daiktų 

kadastro duomenų nustatymo darbus ir/ar šių darbų kokybės kontrolę ir valstybinę ekspertizę, taip 

pat dokumentų, kurių reikia kvalifikacijos pažymėjimui gauti, teikimo, nagrinėjimo, kvalifikacijos 

pažymėjimų išdavimo, galiojimo sustabdymo, panaikinimo ir apskaitos tvarką.  

2. Matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimas išduodamas fiziniam 

asmeniui (toliau vadinama – asmuo), atitinkančiam šių Taisyklių 3 ir 4 punktuose nustatytus 

kvalifikacinius reikalavimus.  

 

II. MATININKŲ IR MATININKŲ EKSPERTŲ KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

3. Asmenims, pageidaujantiems gauti matininko kvalifikacijos pažymėjimą, taikomi šie 

kvalifikaciniai reikalavimai: 

3.1. aukštasis arba aukštesnysis išsilavinimas, kai studijų programoje geodezijos teorinio ir 

praktinio kurso yra ne mažiau kaip 5 kreditai, o kitų disciplinų, susijusių su nekilnojamųjų daiktų 

kadastro duomenų nustatymu (nekilnojamojo turto kadastro, žemėtvarkos (kraštotvarkos), teritorijų 

planavimo, topografijos, kartografijos, geoinformacinių sistemų, statybinių konstrukcijų, inžinerinių 

tinklų, susisiekimo komunikacijų, žemės teisės), – ne mažiau kaip 10 kreditų; 

3.2. ne mažesnė kaip 2 metų darbo nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymo 

srityje patirtis;  

3.3. kvalifikacijos kursuose pagal Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau vadinama – Nacionalinė žemės tarnyba) patvirtintas programas nekilnojamųjų daiktų 

kadastro duomenų nustatymo tema išklausyta ne mažiau kaip 30 valandų ir išlaikytas kvalifikacijos 

egzaminas. 

4. Asmenims, pageidaujantiems gauti matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimą, 

taikomi šie kvalifikaciniai reikalavimai: 

4.1. aukštasis išsilavinimas pagal universitetinių studijų programą, kai joje geodezijos 

teorinio ir praktinio kurso yra ne mažiau kaip 10 kreditų, o kitų disciplinų, susijusių su 

nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymu (nekilnojamojo turto kadastro, žemėtvarkos 

(kraštotvarkos), teritorijų planavimo, topografijos, kartografijos, geoinformacinių sistemų, 

statybinių konstrukcijų, inžinerinių tinklų, susisiekimo komunikacijų, žemės teisės), – ne mažiau 

kaip 30 kreditų; 

4.2. ne mažesnė kaip 5 metų darbo nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymo 

srityje patirtis;  

4.3. kvalifikacijos kursuose pagal Nacionalinės žemės tarnybos patvirtintas programas 

nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymo tema išklausyta ne mažiau kaip 30 valandų ir 

išlaikytas kvalifikacijos egzaminas pagal šių Taisyklių 12 punkte nustatytą reikalavimą.  

 

III. MATININKŲ IR MATININKŲ EKSPERTŲ KVALIFIKACIJOS KURSAI IR 

KVALIFIKACIJOS EGZAMINAS 

 



 

 

11 

5. Kvalifikacijos kursus organizuoja juridinis asmuo, kurio steigimo dokumentuose 

numatyta tokia veikla (toliau vadinama – kursų organizatorius). 

6. Kvalifikacijos kursų programą ir kvalifikacijos egzamino klausimų sąrašą tvirtina 

Nacionalinė žemės tarnyba. 

7. Kvalifikacijos egzamino klausimų sąrašas skelbiamas Nacionalinės žemės tarnybos 

interneto svetainėje. Jis sudaromas ne mažiau kaip iš 200 klausimų ir keičiamas ne rečiau kaip kartą 

per metus. 

8. Išklausę kvalifikacijos kursų programą, asmenys privalo išlaikyti kvalifikacijos egzaminą.  

9. Kvalifikacijos egzaminą organizuoja ir vykdo Egzaminų komisija, kurios sudėtį tvirtina 

Nacionalinė žemės tarnyba.  

10. Egzaminų komisija kvalifikacijos egzaminui parenka 50 klausimų iš Nacionalinės žemės 

tarnybos patvirtinto kvalifikacijos egzamino klausimų sąrašo. Kiekvienam klausimui pateikiami 3 

atsakymo variantai, iš kurių tik vienas yra teisingas. 

11. Kvalifikacijos egzamino klausimams atsakyti skiriama 90 minučių.  

12. Kvalifikacijos egzaminas yra išlaikytas, jeigu asmuo, pageidaujantis gauti matininko 

pažymėjimą, teisingai atsako ne mažiau kaip į 35 egzamino klausimus. Asmuo, pageidaujantis gauti 

matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimą, privalo teisingai atsakyti ne mažiau kaip į 40 

egzamino klausimų. 

13. Kvalifikacijos egzamino neišlaikęs asmuo gali iš naujo laikyti egzaminą ne anksčiau 

kaip po 3 mėnesių. Iš naujo išklausyti kvalifikacijos kursų neprivaloma. 

14. Egzamino rezultatai, nurodant teisingai atsakytų klausimų skaičių, surašomi Egzaminų 

komisijos posėdžio protokole. Protokolas surašomas 2 egzemplioriais. Vieną protokolo 

egzempliorių Egzaminų komisija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo egzamino privalo pateikti 

Nacionalinei žemės tarnybai.  

15. Kvalifikacijos kursų organizatorius kiekvienam kvalifikacijos egzaminą išlaikiusiam 

asmeniui išduoda kvalifikacijos kursų baigimo pažymėjimą. 

 

IV. DOKUMENTAI MATININKO AR MATININKO EKSPERTO KVALIFIKACIJOS 

PAŽYMĖJIMUI GAUTI IR PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

16. Asmuo, pageidaujantis gauti matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos 

pažymėjimą, Nacionalinei žemės tarnybai pateikia: 

16.1. prašymą išduoti kvalifikacijos pažymėjimą (matininko ar matininko eksperto); 

16.2. išsilavinimą patvirtinančius dokumentus ir dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo 

atitinka šių Taisyklių 3.1 ar 4.1 punktuose nustatytus reikalavimus; 

16.3. darbo stažą liudijančius dokumentus; 

16.4. kvalifikacijos kursų baigimo pažymėjimą.  

17. Asmuo pateikia šių Taisyklių 16 punkte nurodytų dokumentų teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintus nuorašus arba originalus ir kopijas. Pateikus dokumentų originalus ir kopijas, 

Nacionalinės žemės tarnybos atsakingas darbuotojas sutikrina pateiktas kopijas su originalais ir 

originalus grąžina dokumentų priėmimo metu. 

18. Nacionalinė žemės tarnyba, per 10 darbo dienų išnagrinėjusi prašymą ir kitus asmens 

pateiktus dokumentus ir nustačiusi, kad asmuo atitinka šių Taisyklių 3 ar 4 punktuose nustatytus 

reikalavimus ir yra pateikęs visus šių Taisyklių 16 punkte nurodytus dokumentus, priima sprendimą 

dėl matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo.  

19. Tais atvejais, kai nustatoma, kad asmuo pateikė ne visus šių Taisyklių 16 punkte 

nurodytus dokumentus, jis turi per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą, kuris negali būti 

ilgesnis kaip 10 darbo dienų, pateikti trūkstamus dokumentus. Jų nepateikus, Nacionalinė žemės 

tarnyba nutraukia prašymo nagrinėjimą ir grąžina asmeniui jo prašymą ir pateiktus dokumentus.  

20. Asmeniui išduodamas tik vienas kvalifikacijos pažymėjimas – matininko ar matininko 

eksperto. Jeigu asmeniui, turinčiam matininko pažymėjimą, išduodamas matininko eksperto 

pažymėjimas, matininko pažymėjimo galiojimas Nacionalinės žemės tarnybos generalinio 



 

 

12 

direktoriaus įsakymu panaikinamas. Šiuo atveju nebegaliojantis matininko pažymėjimas grąžinamas 

Nacionalinei žemės tarnybai. 

21. Nacionalinė žemės tarnyba matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimą 

(šių Taisyklių 1 ir 2 priedai) išduoda asmeniui per 5 darbo dienas nuo sprendimo išduoti 

kvalifikacijos pažymėjimą priėmimo. 

22. Matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimas išduodamas neterminuotam 

laikui.  

23. Asmuo, gavęs matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimą, privalo: 

23.1. per 2 metus nuo jo išdavimo pradėti matininko ar matininko eksperto veiklą ir 

nesustabdyti jos ilgesniam kaip 2 metų laikotarpiui; 

23.2. kvalifikacijos kursuose arba savarankiškai kelti kvalifikaciją ir ne rečiau kaip kas 3 

metus išlaikyti kvalifikacijos egzaminą. 

24. Matininkas ar matininkas ekspertas, praradęs kvalifikacijos pažymėjimo originalą, 

privalo apie jo praradimą paskelbti „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir raštu 

apie tai pranešti Nacionalinei žemės tarnybai, kuri per 5 darbo dienas išduoda kvalifikacijos 

pažymėjimo dublikatą su žyma DUBLIKATAS. 

25. Už kvalifikacijos pažymėjimo ar jo dublikato išdavimą imama valstybės rinkliava 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl valstybės rinkliavos objektų sąrašo, 

šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 108-3463; 

2004, Nr. 107-3989) nustatyta tvarka.  

Mokėjimo nurodymo su banko žymomis arba kvito, patvirtinančio, kad valstybės rinkliava 

sumokėta, originalą ar teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą kopiją Nacionalinei žemės tarnybai 

asmuo pateikia atsiimdamas kvalifikacijos pažymėjimą ar jo dublikatą.  

 

V. MATININKO AR MATININKO EKSPERTO KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMO 

GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

26. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, techninių reglamentų, standartų, 

reglamentuojančių nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymą, ir šių Taisyklių 

nesilaikymas laikomas matininko ar matininko eksperto veiklos pažeidimu.  

27. Matininko ar matininko eksperto veiklos pažeidimai pagal pobūdį gali būti: 

27.1. nešiurkštūs – tai yra tokie, kurie nesukelia pagrindo žalai tretiesiems asmenims 

atsirasti ir kuriuos pašalinti gali pats matininkas ar matininkas ekspertas; 

27.2. šiurkštūs – tai yra tokie, dėl kurių atsirado arba galėjo atsirasti žala tretiesiems 

asmenims ir kurių pats matininkas ar matininkas ekspertas negali pašalinti. 

28. Nacionalinė žemės tarnyba, gavusi asmenų skundų ir nustačiusi pažeidimus, arba gavusi 

apskričių viršininkų administracijų ir savivaldybių informaciją apie matininko ar matininko 

eksperto padarytus pažeidimus nustatant nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenis ar vykdant šių 

darbų kokybės kontrolę ir valstybinę ekspertizę ir tai patvirtinančius dokumentus, juos išnagrinėja 

ir, informacijai pasitvirtinus, atsižvelgdama į pažeidimo pobūdį ir jo padarinius, priima sprendimą 

dėl matininko ar matininko eksperto įspėjimo, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo ar 

panaikinimo. Matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas sustabdomas, 

galiojimo sustabdymas panaikinamas ir galiojimas panaikinamas Nacionalinės žemės tarnybos 

generalinio direktoriaus įsakymu. 

29. Šių Taisyklių 27.1 punkte nurodytų pažeidimų atvejais Nacionalinė žemės tarnyba 

nurodo protingą terminą, kuris negali būti ilgesnis kaip 6 mėnesiai, pažeidimams pašalinti ir įspėja 

matininką ar matininką ekspertą, kad nepašalinus pažeidimų per nustatytąjį terminą, jo 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas bus sustabdytas.  

30. Matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas Nacionalinės 

žemės tarnybos sprendimu gali būti sustabdytas 6 mėnesiams, jeigu: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.62F84F217615


 

 

13 

30.1. matininkas ar matininkas ekspertas nepašalina šių Taisyklių 27.1 punkte nurodytų 

pažeidimų per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą; 

30.2. per vienerius metus nuo nustatyto pažeidimo, dėl kurio matininkas ar matininkas 

ekspertas buvo įspėtas šių Taisyklių 29 punkte nustatyta tvarka ir kuris per nustatytąjį terminą buvo 

pašalintas, Nacionalinė žemės tarnyba nustato arba gauna iš apskričių viršininkų administracijų ir 

savivaldybių informaciją apie jo pakartotinai padarytą pažeidimą; 

30.3. matininkas ar matininkas ekspertas per 3 metus nuo matininko ar matininko eksperto 

kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo neišlaiko kvalifikacijos egzamino, kurį jis privalo laikyti ne 

rečiau kaip kas 3 metus; 

30.4. matininkas ar matininkas ekspertas padaro šių Taisyklių 27.2 punkte nurodyto 

pobūdžio pažeidimą; 

30.5. matininkas ar matininkas ekspertas per Nacionalinės žemės tarnybos nustatytą terminą 

nepateikia prašomų dokumentų ir duomenų, kurių reikia informacijai apie jo padarytus pažeidimus 

ištirti. 

31. Matininkas ar matininkas ekspertas, pašalinęs pažeidimus, dėl kurių buvo sustabdytas 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas, raštu kreipiasi į Nacionalinę žemės tarnybą dėl kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo ir pateikia dokumentus, įrodančius šių pažeidimų 

pašalinimą. 

32. Nacionalinė žemės tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie 

pažeidimų pašalinimą gavimo panaikina kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymą.  

33. Nacionalinė žemės tarnyba panaikina matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimą, jeigu: 

33.1. nustatoma, kad matininkas ar matininkas ekspertas daugiau kaip 3 kartus per vienerius 

metus padarė šių Taisyklių 27.1 punkte nurodyto pobūdžio pažeidimą. Šiuo atveju kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimas panaikinamas neatsižvelgiant į tai, ar buvo sustabdytas jo galiojimas;  

33.2. per 2 metus nuo kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo matininkas ar matininkas 

ekspertas nepradėjo vykdyti pažymėjime nurodytos veiklos arba daugiau kaip 2 metus jos nevykdė. 

Apie tai matininkas arba matininkas ekspertas privalo informuoti Nacionalinę žemės tarnybą; 

33.3. matininkas ar matininkas ekspertas po kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo toliau tęsė veiklą; 

33.4. matininkas ar matininkas ekspertas per kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo laiką nepašalino šių Taisyklių 27.1 punkte nurodyto pobūdžio pažeidimų; 

33.5. matininkas ar matininkas ekspertas per vienerius metus nuo kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimo sustabdymo panaikinimo padarė šių Taisyklių 27.2 punkte nurodyto pobūdžio pažeidimą;  

33.6. sustabdžius kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą dėl šių Taisyklių 30.5 punkte 

nurodytos priežasties, matininkas ar matininkas ekspertas per Nacionalinės žemės tarnybos 

nustatytą terminą nepateikė prašomų dokumentų ir duomenų, kurių reikia informacijai apie jo 

padarytus pažeidimus ištirti; 

33.7. sustabdžius kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą dėl šių Taisyklių 30.3 punkte 

nurodytos priežasties, matininkas ar matininkas ekspertas per Nacionalinės žemės tarnybos 

nurodytą protingą terminą neišlaikė kvalifikacijos egzamino;  

33.8. matininkas ar matininkas ekspertas pateikė akivaizdžiai neteisingus duomenis 

matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimui gauti; 

33.9. matininkas ar matininkas ekspertas pateikė prašymą nutraukti matininko ar matininko 

eksperto veiklą; 

33.10. matininkas ar matininkas ekspertas mirė; 

33.11. yra šių Taisyklių 20 punkte nurodytas atvejis.  

34. Panaikinus matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, asmuo 

prašymą dėl naujo pažymėjimo išdavimo gali teikti ne anksčiau kaip po 2 metų (išskyrus šių 

Taisyklių 33.2, 33.7 ir 33.9 punktuose numatytus atvejus).  

35. Apie priimtą sprendimą sustabdyti kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą arba panaikinti 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą Nacionalinė žemės tarnyba raštu praneša matininkui ar 



 

 

14 

matininkui ekspertui ir juridinio asmens, kuriame jis dirba, vadovui per 5 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo. 

36. Panaikinus kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, matininkas ar matininkas ekspertas 

privalo grąžinti kvalifikacijos pažymėjimo originalą Nacionalinei žemės tarnybai per 5 darbo dienas 

nuo pranešimo gavimo dienos. 

 

VI. MATININKŲ IR MATININKŲ EKSPERTŲ KVALIFIKACIJOS 

 

PAŽYMĖJIMŲ APSKAITA 

 

37. Nacionalinė žemės tarnyba tvarko matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos 

pažymėjimų apskaitą, kaupdama ir saugodama informaciją apie asmenis, kuriems išduoti matininko 

ir matininko eksperto kvalifikacijos pažymėjimai. 

38. Matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos pažymėjimų apskaitos žurnale, kuris gali 

būti pildomas elektronine forma, įrašomi šie duomenys: 

38.1. asmens, kuriam išduotas kvalifikacijos pažymėjimas, vardas ir pavardė, nuolatinės 

gyvenamosios vietos adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

38.2. kvalifikacijos pažymėjimo rūšis; 

38.3. kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data ir numeris; 

38.4. kvalifikacijos kursų baigimo pažymėjimo data ir numeris; 

38.5. kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir pagrindas; 

38.6. kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas; 

38.7. kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas; 

38.8. kvalifikacijos pažymėjimo dublikato išdavimo data. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39. Nacionalinės žemės tarnybos sprendimus dėl matininko ar matininko eksperto 

kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo ar atsisakymo jį išduoti, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo asmuo gali apskųsti Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

40. Nacionalinė žemės tarnyba apie matininko ar matininko eksperto kvalifikacijos 

pažymėjimo išdavimą, jo galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo 

panaikinimą skelbia oficialaus leidinio „Valstybės žinios“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

Skelbime nurodoma: 

40.1. asmens, kuriam išduotas kvalifikacijos pažymėjimas, vardas ir pavardė; 

40.2. kvalifikacijos pažymėjimo rūšis; 

40.3. kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data ir numeris; 

40.4. kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo 

ar galiojimo panaikinimo data. 

______________ 
Papildyta priedu: 
Nr. 231, 2008-02-26, Žin., 2008, Nr. 33-1176 (2008-03-20), i. k. 1081100NUTA00000231 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCF0B547DE7A


 

 

15 

Matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos 

pažymėjimų išdavimo, galiojimo sustabdymo, 

panaikinimo ir apskaitos taisyklių  

1 priedas  

 

(Pažymėjimo formos pavyzdys) 

 

 

 

 
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

MATININKO  

KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMAS 

 

............ Nr.............. 

 (data)  
 

................................................... 

(vardas ir pavardė) 

atitinka kvalifikacinius reikalavimus  

nekilnojamųjų daiktų kadastro  

duomenims nustatyti 

 

 

 

 

Generalinis direktorius.  ................................................... ..........................................   
A. V.  (parašas)  (vardas ir pavardė)  

 

 

 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. 231, 2008-02-26, Žin., 2008, Nr. 33-1176 (2008-03-20), i. k. 1081100NUTA00000231 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCF0B547DE7A


 

 

16 

Matininkų ir matininkų ekspertų kvalifikacijos 

pažymėjimų išdavimo, galiojimo sustabdymo, 

panaikinimo ir apskaitos taisyklių  

2 priedas  

 

(Pažymėjimo formos pavyzdys) 

 
 

  
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA  

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

 

MATININKO EKSPERTO 

KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMAS 

 

............. Nr............... 

(data) 

 

................................................... 

(vardas ir pavardė) 
 

atitinka kvalifikacinius reikalavimus 

nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenims nustatyti, nekilnojamųjų daiktų kadastro duomenų nustatymo kokybės 

kontrolei ir valstybinei ekspertizei atlikti 

 

 

 

Generalinis direktorius.  ...................................................   .........................................   

A. V.  (parašas)  (vardas ir pavardė)  

 

 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. 231, 2008-02-26, Žin., 2008, Nr. 33-1176 (2008-03-20), i. k. 1081100NUTA00000231 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 231, 2008-02-26, Žin., 2008, Nr. 33-1176 (2008-03-20), i. k. 1081100NUTA00000231 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1805 "Dėl Geodezinių, topografinių ir 

kartografinių darbų licencijavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCF0B547DE7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BCF0B547DE7A

